
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 06.07.2017 года                                                                                            № 1037  
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года № 1230 

«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района 

доступным жильем и формирование комфортной среды проживания        

на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и формирование 

комфортной среды проживания на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района          

от 14 октября 2015 года № 1230, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке 3 слова                     

«- Управление социальной защиты населения Шекснинского муниципального 

района» исключить. 

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Общий объем финансирования Программы составит       

30 967,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 188,3 тыс. рублей; 

2017 год – 8 091,8 тыс. рублей; 

2018 год – 2 657,8 тыс. рублей; 

2019 год – 2 580,1 тыс. рублей; 

2020 год – 11 449,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 10 144, 9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 



 

 

2 

 

2017 год –  4 783,3 тыс. рублей; 

2018 год – 636,8 тыс. рублей; 

2019 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 1001,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 855,8 тыс. руб.; 

2017 год – 145,2 тыс. руб. 

За счет средств бюджета района – 18 118,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2016 год – 584,5тыс. рублей; 

2017 год – 2 742,5 тыс. рублей; 

2018 год –  1 710,2 тыс. рублей; 

2019 год – 1 632,5 тыс. рублей; 

2020 год – 11 449,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений –1 702,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 310,8 тыс. рублей; 

2019 год – 310,8 тыс. рублей. 

». 

1.2. Приложение 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2. Внести в Подпрограмму 1 следующие изменения: 

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1 

Общий объем финансирования  

Подпрограммы 1 составит  14 482,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 5 770,1 тыс. рублей; 

2018 год – 1 336,1 тыс. рублей; 

2019 год – 1 258,4 тыс. рублей; 

2020 год – 260,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –           

10 144,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4 783,3 тыс. рублей; 

2018 год – 636,8 тыс. рублей; 

2019 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 1001,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 



 

 

3 

 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 145,2 тыс. рублей; 

За счет средств бюджета района – 1 634,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 254,5 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 388,5 тыс. рублей; 

2019 год – 310,8 тыс. рублей; 

2020 год – 260,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 1 702,4 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 310,8 тыс. рублей; 

2019 год – 310,8 тыс. рублей. 

 ». 

2.2. Абзац 1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 в 2016 – 2020 годах составит 

14 482,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 5 770,1 тыс. рублей; 

2018 год – 1 336,1 тыс. рублей; 

2019 год – 1 258,4 тыс. рублей; 

2020 год – 260,0 тыс. рублей.». 

2.3. Приложения 1 и 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно Приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению.  

3. Внести в Подпрограмму 2 следующие изменения: 

3.1. В Таблице 1 Подпрограммы 2 приложения 1 «Ресурсное 

обеспечение реализации Подпрограммы 2 «Комплексная модернизация 

системы коммунальной инфраструктуры» за счет средств бюджета района» 

наименование пункта 3.3. изложить  следующей редакции:  

«3.3. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации 

по объекту «Строительство водопровода в д. Нифантово Шекснинского района 

Вологодской области». 

3.2. В Таблице 2  Подпрограммы 2 приложения 1 «Прогнозная 

(справочная оценка) расходов бюджетов городских и сельских поселений, 

средств инвестора на реализацию целей  Подпрограммы 2 «Комплексная 

модернизация системы коммунальной инфраструктуры» наименование 

Мероприятия 19 изложить в следующей редакции: 

«Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по 

объекту «Строительство водопровода в д. Нифантово Шекснинского района 

Вологодской области». 



 

 

4 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Врио Главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                           В.В. Кузнецов 



 

 

5 

 

  Приложение 1 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от  06.07.2017 года № 1037 

«Приложение 1                                    

к муниципальной программе 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной 

 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 

 год 

2017 год 2018  

год 

2019 год 2020 

год 

Итого 

1 3 4 5 6 7 8 

Всего 6 188,3 8 091,8  2 657,8  2 580,1 11 449,0 30 967,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района  

6 188,3 8 091,8  2 657,8  2 580,1 11 449,0 30 967,0 

В том числе:  

Подпрограмма 1 

5 858,3 5 770,1 1 336,1 1 258,4 260,0 14 482,9  

Подпрограмма 2 330,0 1 450 450,0 450,0 10 189,0 12 869,0  

Подпрограмма 3 - 871,7 871,7 871,7 1 000,0 3 615,1 

    ».       

  

 

 



 

 

6 

 

Приложение 2 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от  06.07.2017 года № 1037 

«Приложение 2                                

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей программы  (тыс.руб.) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

Год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 6 188,3 38 411,8  2 657,8  2 580,1 14 179,0 64 017,0  

Федеральный 

бюджет 

4 088,0 4 783,3 636,8 636,8 1 320,0 11 464,9  

Областной 

бюджет 

855,8 145,2 - - - 1001,0 

Бюджет района 584,5 

  

2 742,5 1 710,2 1 632,5 11 449,0 18 118,7  

Бюджет 

городских и 

сельских  

поселений 

660,0 420,8 310,8 310,8 1 410,0 3 112,4 

Средства 

инвестора 

 30 320,0    30 320,0 

  »..

  



 

 

7 

 

Приложение 3 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от  06.07.2017 года № 1037 

«Приложение 1 

к Подпрограмме 1 

Таблица 1       

 
 

Ресурсное  обеспечение реализации Подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

                                                                                                                                                                                                  ».                      

  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Основные 

мероприятия 

Мероприятия Расходы (тыс.руб.) 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 «Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан, 

перед которыми 

имеются 

обязательства по 

обеспечению жильем 

в соответствии с 

законодательством» 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 « Об обеспечением 

жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов» 

2 547,0 3 820,5 - - - 6 367,5 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 №  181-

ФЗ «о социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

636,8 636,8 636,8 636,8 - 2 547,2 

 «Государственная 

поддержка отдельных 

категорий граждан в 

приобретении жилья» 

Обеспечение жильем молодых семей 2 674,5 1 312,8 699,3 621,6 - 4 837,0 

 Оказание помощи гражданам в получении древесины для 

строительства жилых домов 

- - - - 200,0 200,0 

Межевание земельных участков для предоставления молодым 

семьям под строительство индивидуальных жилых домов 

- - - - 60,0 60,0 

всего 5 858,3 5 770,1 1336,1 1 258,4 260,0 14 482,9 



 

 

8 

 

Приложение 4 к постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от  06.07.2017 года № 1037 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 1 

Таблица 2                                           

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей Подпрограммы 1 (тыс.руб.) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

Год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 5 858,3 5 770,1 1 336,1 1 258,4 2 240,0 16 462,9 

Федеральный 

бюджет 

4 088,0 4 783,3 636,8 636,8 1 320,0 11 464,9 

Областной 

бюджет 

855,8 145,2 - - - 1001,0 

Бюджет района 254,5 420,8 388,5 310,8 260,0 1 634,6 

Бюджет 

городских и 

сельских  

поселений 

660,0 420,8 310,8 310,8 660,0 2 362,4 

                                                                                                                                                        ». 

 


